PAGINA 1

ANO Vº - Nº 343–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 12 DE NOVEMBRO DE 2019

SUMÁRIO

Lei Municipal 325/2019................................................................................01/01
____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

LEI MUNICIPAL Nº 325/2019

LEI MUNICIPAL Nº 325/2019 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDI-TO ADICIONAL ESPE-
CIAL PARA O ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2019. O PREFEITO

MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO

MARANHÃO. FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu, em
conformidade com o dis-posto na Lei nº 301 de 17 de dezembro de 2018,

sanciono e promulgo a presente Lei: Art. 1º Fica o Poder Executivo autori-

zado a abrir crédito adicional especial, no va-lor de R$ 45.000,00 (Quaren-
ta e cinco mil reais), em favor da Secretaria de Educação, para atender,

respectivamente, as dotações criadas nas seguintes classificações orçamen-

tárias:

0203 Secretaria de Educação

12.362.0040.2.016  Manut. e Func. do Transporte Escolar - PEATE

3.3.90.30.00 Material de Consumo..........................................R$ 20.000,00

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa Jurídica...................R$ 20.000,00
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores.................R$ 5.000,00

Total ........................................................................................R$ 45.000,00

Art 2º Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior
decorrerão de: I - anulação parcial de dotações orçamentárias de acordo

com o previsto no inciso III do § 1º do art. 43 da Lei nº 4.320/64, retiran-
do-se, respectivamente, os seguintes valores para cobertura do crédito

especial aberto:

0203 Secretaria de Educação

12.367.0007.2.171 Ampliar o Atendimento à Educação Especial

3.3.90.30.00 Material de Consumo..........................................R$ 10.000,00

3.3.90.36.00 Outros serv. de terc. Pessoa Física......................R$ 10.000,00

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa Jurídica ..................R$ 15.000,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.................R$ 10.000,00

Total .......................................................................................R$ 45.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. Art. 4º Revo-
gam-se as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de

São Mateus do Maranhão – MA, 07 de novembro de 2019. Ivo Rezende

Aragão Prefeito em Exercício

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO